
التهاب  انصاری[  ]عبدالباسط 
و  جولانی  تلاش  وجود  با  سوریه  در 
دادن  نشان  عادی  برای  تحریرالشام 
شرایط و تسلط بر اوضاع رو به افزایش 
است. با ادامه جنایات تحریرالشام در 
روزهای اخیر انتشار خبرهایی از تشکیل 
هسته های مقاومت در سوریه بازتاب 
راستا  همین  در  داشت.  گسترده ای 
گروهی به نام مقاومت در منطقه ساحلی 
تحریرالشام  جنایات  با  مقابله  برای 
تشکیل شده و درباره اقدامات نیروهای 
سوی  از  است.  داده  هشدار  جولانی 
دیگر علاوه بر صهیونیست ها، آمریکا با 
اعزام نیروهای بیشتر به سوریه درصدد 
گسترش اشغالگری هستند. همچنین 
حمله جنگنده های فرانسوی به خاک 
سوریه نیز وضعیت امنیتی این کشور را 
ملتهب تر کرده است. در ادامه نگاهی به 

آخرین تحولات سوریه خواهیم داشت:

وحشی گری های  و  جنایات  تداوم 
تحریرالشام

سران  دستورالعمل  وجود  با 
تحریرالشام برای مخفی کردن جنایات و 
فیلمبرداری نکردن از وحشی گری های 
خیابانی، اما انتشار فیلم های رفتارهای 
گروه  این  جنایات  و  قتل  و  وحشیانه 
ادامه دارد. کانال اخبار سوریه مواردی 
از این برخوردها را منتشر کرده است که 
از جمله آن می توان به موارد ذیل اشاره 
کرد: شکنجه چندین جوان سوری در 
گروه  در  عضویت  اتهام  به  خیابان ها 
و  غیرنظامی  تعدادی  آزار  لواءالقدس، 
سالمند در حومه دمشق، ضرب و شتم 
یک علوی در مقابل چشمان فرزندش 
و ربایش و قتل هولناک بیش از 10 جوان 

شیعه در شهر حمص.

انحلال  درباره  ترک  رسانه  ادعای 
گروه های مسلح سوریه

ترکیه  »ای.هابر«  تلویزیونی  شبکه 
اعلام کرده است پس از برگزاری کنگره 
و نشست گروه های مسلح در روزهای 
آینده، انحلال همه این گروه ها در سوریه 
تاریخ  شبکه  این  شد.  خواهد  اعلام 
اعلام این مسئله را پس از برگزاری کنگره 
مورد اشاره در 16دی عنوان کرده است. 
ای.هابر مدعی گفت وگو درباره ساختار 
آینده سوریه، گفت وگو با تمام توده ها 
برای  کارشناسانی  انتخاب  و  طوایف  و 
تدوین قانون اساسی سوریه در خلال 

این نشست، شده است.

گروه های  پیدایش  شدن  رسمی 
مقاومت در برابر تحریرالشام

داخلی  اعتراضات  گسترش  با 
تحریرالشام،  جنایات  به  واکنش  در 
اولین گروه مقاومت مردمی در مقابل 
شورشیان رسما اعلام موجودیت کرد و 

به سران تحریرالشام درباره دامن زدن به 
فتنه داخلی و جنگ های خونین هشدار 
داد. مهر در این رابطه نوشت: »گروهی 
منطقه  در  سوریه  »مقاومت  نام  با 
ساحلی« متشکل از نیروهای دمشق، 
خط ساحلی و دیگر شهرهای این کشور 
با صدور بیانیه ای از تروریست های حاکم 
بر سوریه خواست تجاوزات خود را علیه 
کنند.  متوقف  کشور  این  شهروندان 
بعد از گذشت سه هفته از تسلط عناصر 
مسلح بر سوریه با حمایت آمریکا، رژیم 
ابتدا  از همان  ما  ناتو،  و  صهیونیستی 
شاهد اقدامات خبیثانه از جمله قتل، 
غارت، سرقت و فساد بودیم. در ادامه 
تمام  از  است:  شده  تاکید  بیانیه  این 
خارج  و  سوریه  در  طرف های ذی ربط 
این کشور می خواهیم حاکمان جدید 
متوقف  به  مجبور  جمله الجولانی را  از 
کردن جنایات عناصر تحت امر خود علیه 
تا  کنند  سوریه  اقشار مختلف جامعه 
حمام خون جاری نشود. ما نمی خواهیم 
به فتنه انگیزی متهم شویم و به دنبال 
این  افشار  تمام  برای  مستقل  سوریه 

کشور هستیم.«

آمریکا و حمله  اعزام نیروهای دلتای 
جنگنده های فرانسوی به سوریه

با تداوم اشغالگری و پیشروی های 
ارتش اشغالگر صهیونیست در خاک 
اخیر  روزهای  در  نیز  آمریکا  سوریه، 
نیروهای خود در پایگاه های غیرقانونی 
است.  داده  افزایش  را  سوریه  داخل 
پس از انتشار خبر انتقال دو هزار نظامی 
اکنون  سوریه،  به  عراق  از  آمریکایی 
اخباری درباره انتقال نیروهای ویژه دلتا 
به سوریه منتشر شده است. ایسنا در 
اعلام  سوری  »منابع  نوشت:  باره  این 
کردند: نیروهای ویژه آمریکا موسوم به 

»دلتا« شامگاه دوشنبه از طریق گذرگاه 
الولید با عراق برای استقرار در یک پایگاه 
فرعی وارد رقه سوریه شدند... نیروهای 
ایجاد  هدف  با  سرعت  به  آمریکایی 
راستای  در  بیشتر  میدانی  پایگاه های 
سکوت  سایه  در  و  سوریه  اشغال 
نیروهای جولانی، سرکرده تحریرالشام، 
در حال استقرار در استان های سوریه 
جنگنده های  آن  بر  علاوه  هستند.« 
فرانسوی صبح سه شنبه حملاتی را در 
دفاع  وزارت  دادند.  انجام  سوریه  خاک 
علیه  حملات  این  شد  مدعی  فرانسه 

مواضع داعش صورت گرفته است.

کارشناس اسرائیلی: سوریه باید به 5 
کشور تجزیه شود

درباره  تحلیل ها  انتشار  میانه  در 
آینده سوریه و خطر تجزیه این کشور، 
ضرورت  از  اسرائیلی  کارشناس  یک 
تجزیه سوریه به 5 کشور سخن گفته 
است. مهر به نقل از عربی 21 و از قول 
نظامی  امور  کارشناس  سیمنی  رامی 
آورده  رابطه  این  رژیم صهیونیستی در 
است: »سوریه یک کشور ساختگی! از 
سال 1۹20 به شمار می رود و باید به پنج 
مسائل  اساس  بر  خودمختار  منطقه 
نژادی و طایفه ای تجزیه شود... تجزیه 
سوریه به نفع اسرائیل است... اسرائیل 
باید نفوذ خود را در عمق سوریه و مناطق 

خودمختار مذکور افزایش دهد«.

سوریه/انتصاب  ارتش  در  خارجی ها 
یک اردنی برای فرماندهی ارتش

در  نظامی   50 عجیب  ترفیع  از  پس 
ارتش و وزارت دفاع تحت کنترل جولانی 
در میانه اشغال سوریه و انتصاب مرهف 
ابوقصره با مدرک کارشناسی کشاورزی 
در سمت وزیر دفاع، انتصاب عبدالرحمن 

اصالت  با  اردنی  الخطیب  حسین 
فلسطینی و تفکرات سلفی تند در پست 
فرماندهی ارتش سوریه، جنجالی شد. 
منابع منطقه ای تفکر افراطی الخطیب و 
وفاداری شدید او به جولانی را مورد توجه 
پرتعداد  قرار داده اند. همچنین حضور 
ازبک،  تاجیک،  اویغور،  جنجگویان 
ترک، قرقیزی و... در میان شورشیان  و 
پیوستن احتمالی آنان به ارتش سوریه 
نگرانی از چندپارگی و بحران در ارتش آینده 

سوریه را تشدید کرده است.

آخرین تحولات داخلی سوریه
در آخرین تحولات میدانی نیز با وجود 
اعلام پنتاگون مبنی بر برقراری آتش بس 
و  کرد  نیروهای  میان  سوریه  شرق  در 
شورشیان، برخی خبرها از ادامه درگیری 
نیروهای قسد با مزدوران تحت حمایت 
ترکیه در روز سه شنبه حکایت داشت. یک 
رسانه پاکستانی نیز روز سه شنبه از قدرت 
گرفتن جدایی طلبان اویغور که با دولت 
چین درگیرند، در بدنه نیروهای شورشی 
سوریه خبر داده است. با وقوع درگیری 
میان مردم سوریه و اشغالگران اسرائیلی، 
این زمینه هشدار  برخی منابع عبری در 
و  اسرائیلی  سربازان  نارضایتی  از  و  داده 
سوریه  اشغال  ضرورت  در  آنان  تردید 
سخن گفته است. ظهر سه شنبه به وقت 
از  دمشق  در  آمریکا  سفارت  نیز  محلی 
دیدار تعدادی از دیپلمات های آمریکایی 
با برخی مقامات دولت تحریرالشام خبر 
داد. در پشت صحنه برگزاری این نشست، 
خاصه پس از سفر هیئت آمریکایی و لغو 
جایزه تعیین شده برای دستگیری جولانی، 
داخلی  روند  کنترل  برای  طرحی  احتمالا 
سوریه و باز کردن مسیر برای مداخله هر 
چه بیشتر آمریکا خاصه جهت پیشبرد 

منافع اسرائیل نهفته است.

نگرانی ها از تشدید تنش  میان پاکستان و طالبان 
]شهروند [  روابط بین طالبان و پاکستان بعد از سقوط دولت ملی افغانستان پرتنش 
بوده است. با اینکه پاکستان در سال های 2021-200۴ مهم ترین حامی منطقه ای طالبان 
بوده است، اما از ابتدای سال جاری درگیری های دو طرف در دو ولایت خوست و پکتیکا 
در شرق افغانستان افزایش یافته و به یک بحران در روابط دو طرف تبدیل شده است. 
به نوشته مهر از پاکستان به عنوان مهم ترین حامی منطقه ای طالبان از سال های دهه 
1۹۹0 و همزمان با پیدایش طالبان نام برده می شود. پاکستان در کنار امارات متحده و 
عربستان سعودی تنها کشورهایی بودند که در اواخر دهه 1۹۹0 امارت اسلامی طالبان 
در افغانستان را به عنوان دولت قانونی افغانستان به رسمیت شناختند.  در روز های 
گذشته بار دیگر تنش ها میان پاکستان و طالبان افزایش  یافته و به درگیری نظامی 
منجر شده است به طوری که طالبان از شامگاه جمعه در پاسخ به بمباران مناطقی از 
خاک خود توسط نیروی هوایی پاکستان به مناطق مرزی این کشور حمله کرد. گفته 
می شود در این درگیری ها 1۹ نظامی پاکستان کشته شده اند. حمله هوایی پاکستان 
به افغانستان هم نزدیک به 50 کشته برجای گذاشته بود.  درگیری های اخیر طالبان و 
پاکستان ریشه در موضوعاتی نظیر اخراج مهاجران افغان از پاکستان، مناقشه مرزی دو 
کشور و حمایت های طالبان از گروه تحریک طالبان پاکستان دارد. در این شرایط به نظر 
می رسد طالبان مایل است تا ارتباط خود را با تحریک طالبان برای موازنه با سایر گروه های 
تروریستی از جمله داعش خراسان که در این کشور فعالند، حفظ کند. پاکستان نیز برای 
پاسخ به فشار افکار عمومی داخلی خود و با استفاده از ناکارآمدی ارتش افغانستان راه 
را برای استمرار حملات محدود به مناطق مرزی با استفاده از نیروی هوایی باز می بیند. 
طالبان در صدد است تا با نیروی نظامی خود به مقابله با پاکستان برآید. متغیر بین المللی 

موثر بر این تحولات، دولت آینده آمریکا است.

آنروا: ۲۵۸ نفر از کارکنان ما از آغاز جنگ غزه کشته شده اند
آنروا اعلام کرد که 25۸ نفر از کارکنان این آژانس امداد رسانی و کاریابی برای آوارگان 
فلسطینی از زمان شروع جنگ غزه کشته شده اند. قریب به 650 حمله به ساختمانها 
و مراکز آنروا از ابتدای جنگ ثبت  شده است. در بیانیه آنروا از شهادت ۷۴5 نفر در 
مراکز وابسته به این آژانس در جریان حملات رژیم صهیونیستی خبر داده شده و 

اینکه این افراد به این مراکز برای در امان ماندن از بمباران پناه برده بودند./مهر

ونزوئلا، »بلینکن« را مقام »شکست خورده« خواند
وزیر امور خارجه ونزوئلا »آنتونی بلینکن« وزیر خارجه آمریکا را به دلیل تکرار حمایت 
از نامزد سابق مخالفان دولت کاراکاس در انتخابات ریاست جمهوری، سیاستمداری 
»شکست خورده« و »مروج و مدافع فاشیسم« خواند. »ایوان خیل« با انتشار پیامی 
در کانال شخصی خود تاکید کرد: آقای بلینکن، مروج و مدافع فاشیسم در ونزوئلا، 
سخنان شما تعجب آور نیست؛ سخنانی از سوی یکی از مقام های دولتی در آستانه 
و  ناتوان ترین  از  یکی  عنوان  به  تاریخ  در  که  شکست خورده  عمیقا  و  قدرت  ترک 

مخرب ترین دولت ها در عرصه سیاست خارجی ایالات متحده ثبت خواهد شد./ایرنا

تیم تحقیقات کره جنوبی به دفتر ضداطلاعات ارتش این 
کشور یورش برد

تیم تحقیق از یون زئیس جمهور تعلیق شده کره جنوبی در راستای گردآوری 
، به دفتر ضداطلاعات  اطلاعات بیشتر در زمینه اعمال حکومت نظامی سوم دسامبر
ارتش این کشور واقع در سئول یورش برد و در بیانیه ای اعلام کرد: تیم اضطراری 
تحقیق بعداز ظهر سه شنبه)به وقت محلی( در حال اقدام به عملیات تفتیش و 

کشفیات از مقر فرماندهی ضداطلاعات )ارتش( است./ایرنا

غزه ۶ درصد ساکنانش را از دست داده است
دستگاه مرکزی آمار فلسطین اعلام کرد: جنگ نسل کشی رژیم صهیونیستی 
منجر به شهادت ۴5 هزار و ۴۸۴ نفر در غزه و خروج 100 هزار فلسطینی از نوار غزه شده 
است. با پایان سال 202۴، تعداد ساکنان نوار غزه به دلیل ادامه جنگ 6 درصد کاهش 
یافته است. »علا عوض« رئیس مرکز آمار فلسطین اعلام کرد: از بین شهدا 1۷5۸1 نفر 
کودک و 120۴۸ نفر زن هستند. 11 هزار نفر مفقود و 10۸0۹0 نفر نیز زخمی شده اند. وی 

افزود: در کرانه باختری ۸۳5 نفر شهید و 6۴50 نفر زخمی شده اند./ایسنا

رسانه اسرائیلی: در ۵ روز گذشته 1۲ موشک از غزه شلیک 
شده است

شبکه 12 رژیم اسرائیل با اذعان به زنده بودن مقاومت غزه، گزارش داد که نیروهای 
فلسطینی از جمعه گذشته تاکنون 12 موشک به سمت شهرک های اطراف غزه شلیک 
کرده اند... حفظ توانایی شلیک موشک و راکت در حالی است که ارتش اشغالگر اسرائیل 
بارها مدعی شده است که توانسته گروه های مقاومت را در شمال غزه از بین ببرد.../فارس

درخواست فرزند حسام ابوصفیه برای آزادی پدرش
»ادریس ابوصفیه« فرزند حسام ابوصفیه پزشک فلسطینی و رئیس بیمارستان 
کمال عدوان که به صورت شجاعانه در برابر تانک های رژیم صهیونیستی ایستاد 
از اسارت رژیم  آزادی فوری پدرش  و تصاویرش در تمامی دنیا ترند شد، خواستار 
صهیونیستی شد. وی با اشاره به اینکه تمامی خانواده و دوستان نگران سرنوشت 
دکتر حسام ابو صفیه هستند، ابراز داشت که وی در زندان سدی تیمان که سابقه 
سیاهی در شکنجه زندانیان فلسطینی دارد، محبوس شده است. وی همچنین 

خواستار فشار نهادهای بین المللی برای آزادی پدرش شده است./مهر

گسترش مداخلات خارجی در سوریه با حملات جنگنده های فرانسوی به خاک این کشور

هشدار مخالفان تحریرالشام 
درباره به راه افتادن جنگ داخلی و حمام خون

نگاه

گزیده اخبار

مدیرمسئولسردبیرورودبهتصحیحشروعصفحهآرایی

خروجازتصحیحاتمامصفحهآرایی

]شهروند[ رسانه های عبری بامداد دیروز، سه شنبه، از فعال شدن آژیر خطر و پدافند 
ارتش رژیم اسرائیل در تل آویو و مناطق مجاور آن در پی حمله موشکی یمن خبر دادند 
و گفتند این حمله دو میلیون ساکن سرزمین های اشغالی را نیمه شب به پناهگاه ها   
فرستاد. ساعاتی بعد، نیروهای مسلح یمن با صدور بیانیه ای اعلام کرد که دو عملیات 
نظامی در یافای اشغالی و جنوب قدس اشغالی با دو موشک انجام داد که موشک ها به 
اهداف خود اصابت کردند. یحیی سریع، سخنگوی ارتش یمن، گفت: »در اولین عملیات 
فرودگاه »بن گوریون« رژیم اسرائیل با موشک بالستیک مافوق صوت »فلسطین2«، در 
دومین عملیات نیروگاه برق در جنوب قدس اشغالی با موشک بالستیک ذوالفقار و 
همزمان در عملیاتی دیگر ناو هواپیمابر »یواس اس هری ترومن« هدف قرار گرفتند.« 
این در حالی است که شبکه المسیره یمن، صبح و غروب دیروز از حمله هوایی آمریکا 
و انگلیس، ائتلاف حامی اسرائیل، به منطقه التحتیا در شمال استان الحُدیده و صنعا، 
پایتخت این کشور، خبر داد.  »نیویورک تایمز« در این باره نوشت: »حملات مکرر حوثی ها 
نشان می دهد که حملات و سخنان تهدیدآمیز اسرائیل نتوانسته این گروه را از مسیر 
خود بازدارد.«حزام الاسد، عضو دفتر سیاسی جنبش انصارالله یمن، بعد از حملات یمن 
علیه اسرائیل، اعلام کرد که عملیات نظامی در سرزمین های اشغالی تا رفع محاصره غزه 
ادامه دارد. نصرالدین عامر، معاون رئیس هیات اطلاع رسانی انصارالله، نیز تاکید کرد 
که موشک ها به آسمان فلسطین اشغالی رسیدند، بدون آنکه رهگیری شوند. در این 
میان، مرکز مطالعات امنیت داخلی رژیم صهیونیستی در دانشگاه تل آویو در گزارشی 

اعلام کرد که ایجاد معادله بازدارندگی در برابر انصارالله یمن تقریبا غیرممکن است.
عبدالباری عطوان، تحلیلگر برجسته فلسطینی، هم به بررسی حملات موشکی 
یمن پرداخت و نوشت: »حتی محافل صهیونیستی که تحت سانسور نظامی شدید 

هستند، به دلیل بزرگی حملات یمن، نمی توانند خسارات ناشی از آن را پنهان کنند. 
تجاوزات اسرائیل علیه یمن هیچ تاثیری بر مواضع یمنی ها نداشت و تحت هیچ شرایطی 
آنها را نترساند. امروز همه می بینند که چگونه میلیون ها شهرک نشین صهیونیست 
و رئیس آنها نتانیاهو، مجبورند از ترس موشک های یمنی در زیرزمین زندگی کنند و 
خورشید را نمی بینند.« جنبش انصارالله یمن از حدود یک ماه پیش، حملات موشکی 

و پهپادی خود علیه رژیم صهیونیستی را شدت بخشیده  و 
این در حالی است که به اذعان کارشناسان امور نظامی منطقه، 
موشک های یمنی شکست سامانه های پدافندی پیشرفته 

تل آویو را آشکار کرده اند. 
»الیاس حنا«، کارشناس نظامی امور منطقه، به شبکه 
»الجزیره« گفت که این شکست بیانگر نواقص موجود در 
سامانه های پدافندی اسرائیل و آمریکا و سامانه تاد است؛ زیرا 
این سامانه ها مجهز به تجهیزاتی اند که می توانند موشک ها را 
قبل از رسیدن به آسمان فلسطین اشغالی رهگیری کنند، اما 
دیدیم که در برابر موشک های یمن ناکام بودند. در پی ادامه 
درگیری میان انصارالله و اسرائیل، شورای امنیت سازمان ملل 
دوشنبه جلسه ای را برای بررسی حملات نیروهای یمن علیه 
اسرائیل تشکیل داد. »محمدعلی الحوثی«، عضو شورای عالی 
سیاسی یمن، در واکنش به این جلسه گفت: »شورای امنیت 
باید تروریسم آمریکا و رژیم صهیونیستی را محکوم کند و آن را 

جرم بداند...«

غرش موشک های انصارالله ادامه دارد

: حملات اسرائیل نتوانسته یمن را  متوقف کند نیویورک تایمز

9 3254 ســال دوازدهــم | شــماره   1403 12 دی   | بین المللچهارشــنبه 
w w w . s h a h r v a n d - n e w s p a p e r . i r

در میانه انتشار تحلیل ها 
درباره آینده سوریه و 

 ، خطر تجزیه این کشور
یک کارشناس اسرائیلی 
از ضرورت تجزیه سوریه 
به 5 کشور سخن گفته 

است. مهر به نقل از عربی 
21 و از قول رامی سیمنی 

کارشناس امور نظامی رژیم 
صهیونیستی در این رابطه 

آورده است: »سوریه یک 
کشور ساختگی! از سال 

۱۹۲۰ به شمار می رود و باید 
به پنج منطقه خودمختار 

بر اساس مسائل نژادی 
و طایفه ای تجزیه شود... 

تجزیه سوریه به نفع 
اسرائیل است... اسرائیل 
باید نفوذ خود را در عمق 

سوریه و مناطق خودمختار 
مذکور افزایش دهد«


